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osada z okresu wpływów rzymskich 
ślady osadnictwa późnośredniowiecznego (XIV w.?)

Ratownicze badania wykopaliskowe w związku z przeznaczeniem terenu stanowiska pod 
budownictwo jednorodzinne. Finansowane przez PSOZ oraz właścicieli działek: Andrzeja 
Piesiewicza, Agnieszkę i Andrzeja Niedbałów i Iwonę Kwiecień. Pierwszy sezon badań. 
Założono i opisano 15 wykopów na działce 905 i w jej sąsiedztwie oraz 12 wykopów zaliczo
nych do numeracji działki 901 lub z nią związanych. Przebadano powierzchnię 530 m2.

Nie znaleziono najmniejszych śladów warstwy kulturowej. Warunki naturalne, głównie 
działanie wód powodziowych Raszynki, musiały doprowadzić do całkowitego wyerodowania 
najwyższych partii stanowiska i osadzenia luźnego materiału w postaci piasków w niżej poło
żonych miejscach. Prace wykopaliskowe odsłoniły 13 obiektów w południowej części stano
wiska, na działce i obok działki 905. Wszystkie odkryte obiekty były pozostałościami pieców 
dymarskich. Większość została zniszczona w starożytności podczas wydobywania wytopionej 
łupy i zachowała się w postaci jam o mniej lub bardziej nieregularnych zarysach. Tylko trzy, 
tj. obiekty 1, 3 i 13, z całą pewnością zachowały pierwotny kształt kotlinki o wypieszczonym 
dnie. Jedynym materiałem znalezionym w obiektach był żużel soplowy i polepa szybowa. 
Interesujące jest odkrycie jamy posłupowej pod dnem kotlinki 13. Być może istniejący w tym 
miejscu słup (o ile wiążemy go z obiektem) był elementem utrzymującym wyższe elementy 
konstrukcji. Z badanego obszaru pochodzi 14 fragmentów ceramiki. Wszystkie znalezione 
zostały w warstwie humusu. Tylko jeden fragment odkryto na działce 905 w sąsiedztwie 
dymarek, pozostałe pochodzą z obszaru działki 901. Materiał ceramiczny jest zniszczony przez 
długie przebywanie na powierzchni ziemi. Pochodzi z dwóch okresów: 3 fragmenty z późne
go średniowiecza (XIV w..7), pozostałe datować możemy ogólnie na okres wpływów rzymskich.

Rejowiec, st. 2 (GAZ 234), 
gm. Skoki, woj. poznańskie

patrz: wczesne średniowiecze

RÓWNINA DOLNA, st. 3,
gm. Korsze, 
woj. olsztyńskie,
AZP 15-68/6

cmentarzysko z okresu wpływów rzymskich (II—V w.) 
osada wczesnośredniowieczna 

Ratownicze badania wykopaliskowe, w związku z niszczeniem stanowiska przez eksploa
tację piasku, przeprowadzone w lipcu i sierpniu przez mgr mgr Marię Wielgus i Jacka Wy
sockiego. Finansowane przez PSOZ. Drugi sezon badań. Kontynuowano badania rozpoczęte 
w 1995 r. Przebadano 700 m2 powierzchni w rejonie najbliższym krawędzi piaśnicy.

Ujawniono i wyeksplorowano 106 obiektów, w tym 77 grobów ciałopalnych popielnico
wych, bogato wyposażonych w ozdoby i elementy stroju (liczne zapinki brązowe, sprzączki 
brązowe i żelazne, paciorki z pasty szklanej i ze złotą wkładką) oraz przedmioty codziennego 
użytku. Częstym elementem wyposażenia były miniaturki naczyń. Odkryto także kolejne 
pochówki koni, orientowane tak jak odsłonięte w sezonie poprzednim, to znaczy w kierunku 
północ-południe. Materiał zabytkowy pozwala ustalić wstępnie chronologię tych znalezisk 
na II-V  w. Od południa do cmentarzyska przylegały bezpośrednio obiekty osady wczesnośre
dniowiecznej. W  jej obrębie wyeksplorowano 24 obiekty wczesnośredniowieczne (paleniska 
i jamy) oraz jeden obiekt osadniczy pradziejowy, którego funkcję trudno określić — niewyklu
czone, że osada wczesnośredniowieczna została założona na miejscu osady wcześniejszej. In
teresujący jest fakt, że obiekty osadnicze nie niszczyły obiektów grobowych, lecz wyraźnie się 
od nich wyodrębniały, co może wskazywać na długotrwałą tradycję tego miejsca pochówku. 

Badania będą kontynuowane ze względu na zagrożenie dalszą eksploatacją piasku.

Ruda, st. 3 /4 /5 /6 ,
gm. Grudziądz, woj. toruńskie

patrz: wczesna epoka żelaza

Ruszków 1, st. 19,
gm. Kościelec, woj. konińskie

patrz: środkowa i późna epoka brązu

■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ i
Ruszków 1, st. 20,
gm. Kościelec, woj. konińskie

patrz: środkowa i późna epoka brązu

RASZYN-Rybie, st. 1,
gm. Raszyn, 
woj. warszawskie,
AZP 58-65/7
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